

**Przez Polskę, Włochy i Ukrainę aż do Burkina Faso, by 200 dzieci w Koupeli mogło każdego dnia dostać ciepły posiłek.**

Budowa fermy świń i kurczaków w Koupeli, na południowym wschodzie Burkina Faso, jest następstwem wielu spotkań, ale i zbiegów okoliczności, na Ukrainie i we Włoszech. Projekt powstał jako kolejna z inicjatyw Centrum dla dzieci i młodzieży im. Świętego Jana Pawła II w Koupeli, które zapewnia edukację i wyżywienie dla setek dzieci. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej oraz wsparciu finansowemu Polskiej Fundacji dla Afryki, ta ferma jest obecnie w trakcie budowy. Nie tylko będzie ona zapewniać środki utrzymania dla Centrum, ale także stworzy miejsca pracy i poprawi warunki życia w regionie.

Projekt fermy został przedstawiony fundacji przez księdza z diecezji siedleckiej – Jana Ślepowrońskiego, z którym przeprowadziliśmy wywiad. W trakcie rozmowy ksiądz podzielił się informacjami na temat funkcjonowania Centrum, którego od 2020 roku jest częścią. Poruszyliśmy także kwestie sytuacji społeczno-politycznej Burkina Faso i perspektywy rozwoju tego kraju.

**Trzydzieści lat pracy na Ukrainie**

Ksiądz Jan Ślepowroński spędził trzy dekady na Ukrainie, gdzie pełnił różne funkcje duszpasterskie. Rozpoczął swoją misję pracując w seminarium w diecezji kamieniecko-podolskiej, a następnie został jego rektorem. Podczas ostatnich dziesięciu lat swojego pobytu na Ukrainie pełnił funkcję proboszcza Parafii Świętej Anny w Barze na Podolu. To tam, w 2008 roku, poznał pewną włoską rodzinę, która do Ukrainy przyjechała zrealizować swoją misję.

Należeli oni do organizacji Progetto Famiglia. Jej działalność do dziś skupia się na wsparciu rodzin w potrzebie oraz zapewnieniu stałej pomocy samotnym matkom. Jej członkowie prowadzą również projekty edukacyjne i działania naukowe, jeszcze wtedy skupiając się głównie na działalności we Włoszech. Po przypadkowym spotkaniu w samolocie z jedną z ukraińskich siostr sercanek, która zajmowała się podobną działalnością w Kijowie, dowiedzieli się oni o dużej potrzebie organizacji takiego wsparcia właśnie w miejscowości Bar w Ukrainie. To spotkanie, a następnie ich przyjazd do Baru, zaowocowało wieloletnią współpracą, której efektem było zapewnienie pomocy dla osób potrzebujących, w tym budowa oazy i domu dla samotnych matek.

Po przeniesieniu się księdza Jana do Kijowa, współpraca trochę osłabła, a po sześciu latach spędzonych w stolicy Ukrainy miał on wrócić do Polski. Jednak los miał dla niego inne plany.

Progetto Famiglia zaproponowała mu pracę w Koupeli, w Burkina Faso, gdzie potrzebowano kapłana w tamtejszej parafii, a przede wszystkim kogoś, kto będzie mógł nadzorować działalność Centrum. Mimo braku biegłości w języku francuskim, ksiądz Ślepowroński postanowił podjąć to wyzwanie i kontynuować służbę duszpasterską w nowym, odległym miejscu.



Przedszkolaki idące na zajęcia w Centrum dla dzieci i młodzieży w Burkina Faso



Podopieczni Centrum

**Stołówka dla uczniów i uchodźców**

Centrum składa się z różnych podmiotów, które wspólnie dają kompleksowe wsparcie i opiekę dla lokalnej społeczności w Koupeli. W jego skład wchodzi przedszkole dla 130 dzieci, internat dla 23 dziewcząt, wspólnota Sióstr Małej Rodziny z Emaus oraz stołówka, która zapewnia posiłki dla dzieci oraz uchodźców z pobliskich wiosek. Budowana obecnie ferma ma za zadanie dostarczać wyżywienie dla podopiecznych oraz generować dochód ze sprzedaży kur i jaj.

Dodatkowo, Centrum oferuje dzieciom dodatkową edukację po dniu spędzonym w szkole. Rozpoczynają one naukę o 7 rano, mają przerwę obiadową między 12.00 a 15.00, a następnie uczestniczą w popołudniowych zajęciach od 15.00 do